
REGISTRO GENERALE N. 437 del 09/08/2023 

 

COMUNE DI PADRIA 
AREA TECNICO - MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 437 del 09/08/2023 

DETERMINAZIONE N. 147 del 09/08/2023 
PROPOSTA N. 525 del 08/08/2023 
 
OGGETTO: Approvazione dell’avviso di asta pubblica per la vendita di AUTOCARRO IVECO FIAT 65 

di proprietà del Comune di Padria. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

PREMESSO che: 

− il Comune di Padria è proprietario di un autocarro IVECO FIAT 65, immatricolato nel 1988, 

non utilizzato da molto tempo in quanto non possiede le caratteristiche di sicurezza ed efficienza 

per l’esecuzione di interventi di manutenzione e servizi vari per il quale era destinato; 

− il summenzionato mezzo comunale risulta vetusto e non più idoneo alla circolazione stradale in 

quanto non ha superato la revisione periodica; 

− per adempiere alle prescrizioni imposte alla Motorizzazione Civile, finalizzate al superamento 

della revisione dinamica, l’amministrazione comunale dovrebbe sostenere spese non 

giustificabili e non economicamente convenienti per un mezzo vetusto; 

CONSIDERATO che: 

− a causa del mancato utilizzo, i costi sostenuti per l’ordinario mantenimento e per l’assicurazione 

obbligatoria non sono giustificabili; 

− risulta antieconomico per l'Ente far eseguire lavori di riparazione/manutenzione ordinari e 

straordinari per la messa su strada di tale automezzo; 

− la vendita del mezzo in disuso, che comporta un’entrata per l'Ente, risponde a finalità di 

pubblico interesse e di valorizzazione del patrimonio; 

RITENUTO necessario indire un’asta pubblica per la vendita dell’autocarro IVECO FIAT 65; 

SOTTOLINEATO che è intenzione dell’amministrazione comunale procedere con un’asta 

pubblica per la vendita di tale mezzo sulla base del prezzo a base d’asta di € 2.000,00; 

DATO ATTO che l’asta avverrà per pubblico incanto a mezzo di offerte segrete da confrontarsi 

con il prezzo posto a base d’asta con il sistema di cui all’articolo 73 lettera c) del R.D. n.827/24 

“Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e per la contabilità generale dello Stato”, e cioè 

con il metodo delle “offerte segrete in aumento da confrontarsi con il prezzo a base d’asta sopra 

indicato per ciascun articolo in vendita”; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 437 del 09/08/2023 

VISTO l’avviso di asta pubblica per la vendita dell’autocarro IVECO FIAT 65, l’allegato 1 con la 

descrizione del mezzo e relativo prezzo stimato posto a base d’asta ed il modello A e B di 

presentazione dell’offerta; 

VISTI: 

- il DUP 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 17/02/2023; 

- il Bilancio di previsione finanziario 2023/2025 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 6 del 17/02/2023; 

- il Regolamento di Contabilità vigente; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

- il D. Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, e l’art. 131 del d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163;  

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;  

- il vigente regolamento per l’affidamento di Lavori, Forniture e servizi in economia. 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2023 con il quale il sottoscritto dott. Riu 

Francesco è stato individuato quale titolare della sede di segreteria del Comune di Padria e con il 

quale è stata conferita, oltre alle funzioni istituzionali connesse all’incarico ricoperto di cui all’art. 

97 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., la funzione, tra le altre, di sostituzione dei Responsabili di 

Servizio in caso di assenza temporanea o impedimento temporaneo degli stessi;  

DATO ATTO che: 

- il presente atto viene adottato in sostituzione del Responsabile del Servizio e del procedimento 

in oggetto, Ing. Alberto Serra, assente giustificato; 

- il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla 

normativa anticorruzione e, conseguentemente, non sussistono situazioni di conflitto di interesse 

in relazione ai contenuti del presente provvedimento e in ordine alla soprastante istruttoria;  

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

DETERMINA 

DI FARE PROPRIE le premesse narrative e motivazionali che qui si intendono richiamate e 

trasposte; 

DI INDIRE un’asta pubblica per la vendita dell’autocarro di proprietà del Comune di Padria, con il 

metodo dell’offerta segreta in aumento in busta chiusa da confrontarsi con la base d’asta, ai sensi 

dell’art. 73, lett. c), del R.D. 23/05/1924, n. 827, con aggiudicazione del contratto al soggetto che ha 

presentato l’offerta più vantaggiosa; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 437 del 09/08/2023 

DI APPROVARE, per l’effetto, l’avviso di asta pubblica per la vendita dell’autocarro IVECO 

FIAT 65, e i suoi allegati; 

DI DARE AVVIO all’asta pubblica per la vendita del mezzo in parola; 

DI STABILIRE che l’importo a base d’asta è pari ad € 2.000,00; 

DI DARE ATTO che: 

− l’asta verrà chiusa alle ore 14:00 del giorno lunedì 14 agosto 2023; 

− tutte le spese inerenti alla vendita di che trattasi, saranno a totale carico dell’acquirente, 

comprese quelle relative al passaggio di proprietà e quelle relative all’eliminazione dal veicolo 

di eventuali loghi/stemmi dell'amministrazione etc.; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo pretorio e nella sezione “amministrazione 

trasparente”. 

In sostituzione del titolare del Servizio 

Il Segretario comunale  

Dott. Riu Francesco 

                                                                                        (documento informatico firmato 

digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005) 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 525 del 08/08/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Parere di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio DR. RIU FRANCESCO in data 
09/08/2023 
 

 

 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 613 

 
Il 09/08/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 437 del 09/08/2023 con 
oggetto 
 
Approvazione dell’avviso di asta pubblica per la vendita di AUTOCARRO IVECO FIAT 65 di proprietà del 
Comune di Padria. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 437 del 09/08/2023 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da RESP. AREA AMMINISTRATIVA / FINANZIARIA ARCA  

MARIANGELA il 09/08/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


